2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

24 апреля 2018 года

г. Ипатово

№ 59
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края за 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 29 апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края»
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края за 2017 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 10422,82 тыс. рублей, расходам в сумме 8873,52 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 1549,30 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1;

расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2017 год согласно приложению 2;

расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 3;

источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год согласно приложению 4;

численность муниципальных служащих муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края и фактические расходы на оплату их труда за 2017 год согласно приложению 5.

2. Опубликовать отчет об исполнении местного бюджета за 2017 год в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко

Приложение 1

к решению Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского

края от 24 апреля 2018 года № 59
Доходы

местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	плановые назначения на 2017 год, тыс. руб.
	фактическое исполнение за 2017 год, тыс. руб.
	откл. (+,-)

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	9 017,90
	10 422,82
	1 404,92

	Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю

	ДОХОДЫ

	432,54
	577,00
	144,46

	Налоговые и неналоговые доходы
	100 1 00 00000 00 0000 000
	432,54
	577,00
	144,46

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	100 1 03 00000 00 0000 000
	432,54
	577,00
	144,46

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	100 1 03 02000 01 0000 110
	432,54
	577,00
	144,46

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	0,00
	237,09
	237,09

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	0,00
	2,41
	2,41

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	432,54
	383,42
	-49,12

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	0,00
	-45,92
	-45,92

	Федеральная налоговая служба

	ДОХОДЫ

	3 642,00
	5 139,36
	1 497,36

	Налоговые и неналоговые доходы
	182 1 00 00000 00 0000 000
	3 642,00
	5 139,36
	1 497,36

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	777,00
	1 078,75
	301,75

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	777,00
	1 077,63
	300,63

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02020 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	0,00
	1,12
	1,12

	Налоги на совокупный доход
	182 1 05 00000 00 0000 000
	984,00
	2 138,29
	1 154,29

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	984,00
	2 138,29
	1 154,29

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	984,00
	2 138,29
	1 154,29

	Налоги на имущество
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 881,00
	1 922,32
	41,32

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 00 0000 110
	134,00
	138,12
	4,12

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	134,00
	138,12
	4,12

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 747,00
	1 784,20
	37,20

	Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 000
	650,00
	804,68
	154,68

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	650,00
	804,68
	154,68

	Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 000
	1 097,00
	979,52
	-117,48

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	1 097,00
	979,52
	-117,48

	Администрация муниципального образования Леснодачненского сельского совета Ипатовского района Ставропольского края

	ДОХОДЫ

	4 943,36
	4 706,46
	-236,90

	Налоговые и неналоговые доходы
	201 1 00 00000 00 0000 000
	30,48
	31,04
	0,56

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	201 1 13 00000 00 0000 000
	25,00
	25,00
	0,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	201 1 13 01995 10 0000 130
	25,00
	25,00
	0,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	201 1 16 00000 00 0000 000
	5,48
	6,00
	0,52

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	201 1 16 51040 10 0000 140
	5,48
	6,00
	0,52

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	201 1 17 00000 00 0000 000
	0,00
	0,04
	0,04

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	201 1 17 05050 10 0000 180
	0,00
	0,04
	0,04

	Безвозмездные поступления
	201 2 00 00000 00 0000 000
	4 912,88
	4 675,42
	-237,46

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	201 2 02 00000 00 0000 000
	4 912,88
	4 675,42
	-237,46

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	201 2 02 10000 00 0000 151
	3 541,38
	3 541,38
	0,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	201 2 02 15001 00 0000 151
	1 256,38
	1 256,38
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	201 2 02 15001 10 0000 151
	1 256,38
	1 256,38
	0,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	201 2 02 15002 00 0000 151
	2 285,00
	2 285,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	201 2 02 15002 10 0000 151
	2 285,00
	2 285,00
	0,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	201 2 02 20000 00 0000 151
	20,96
	20,96
	0,00

	Прочие субсидии
	201 2 02 29999 00 0000 151
	20,96
	20,96
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	201 2 02 29999 10 0000 151
	20,96
	20,96
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	201 2 02 30000 00 0000 151
	67,28
	67,28
	0,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201 2 02 35118 00 0000 151
	64,93
	64,93
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201 2 02 35118 10 0000 151
	64,93
	64,93
	0,00

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	201 2 02 35930 00 0000 151
	2,35
	2,35
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	201 2 02 35930 10 0000 151
	2,35
	2,35
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	201 2 02 40000 00 0000 151
	1 283,26
	1 045,80
	-237,46

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	201 2 02 40014 00 0000 151
	783,26
	751,00
	-32,26

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	201 2 02 40014 10 0000 151
	783,26
	751,00
	-32,26

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	201 2 02 49999 00 0000 151
	500,00
	294,80
	-205,20

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	201 2 02 49999 10 0000 151
	500,00
	294,80
	-205,20

_________________

Приложение 2

к решению Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского

края от 24 апреля 2018 года № 59
Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2017 год

	код главного распорядителя бюджетных средств
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	плановые назначения 2017 года (тыс. руб.)
	фактически исполнено за 2017 год

(тыс. руб.)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	201
	01
	02
	5030010010
	122
	31,91
	31,91
	100,00

	201
	01
	02
	5030010010
	129
	9,64
	9,64
	100,00

	201
	01
	02
	5030010020
	121
	487,13
	487,13
	100,00

	201
	01
	02
	5030010020
	129
	145,91
	145,91
	100,00

	201
	01
	03
	5050090040
	540
	35,71
	35,71
	100,00

	201
	01
	04
	5040010010
	122
	72,33
	72,33
	100,00

	201
	01
	04
	5040010010
	129
	21,84
	21,84
	100,00

	201
	01
	04
	5040010010
	244
	162,31
	133,75
	82,40

	201
	01
	04
	5040010020
	121
	1949,79
	1 949,79
	100,00

	201
	01
	04
	5040010020
	129
	575,21
	575,21
	100,00

	201
	01
	11
	5310020110
	870
	2,00
	0,00
	0,00

	201
	01
	13
	5320010050
	121
	183,32
	183,32
	100,00

	201
	01
	13
	5320010050
	129
	55,36
	55,36
	100,00

	201
	01
	13
	5320020960
	244
	16,91
	16,91
	100,00

	201
	01
	13
	5320020990
	244
	591,18
	556,10
	94,07

	201
	01
	13
	5320020990
	851
	17,00
	17,00
	100,00

	201
	01
	13
	5320020990
	852
	1,72
	1,72
	100,00

	201
	01
	13
	5320020990
	853
	14,11
	14,11
	100,00

	201
	01
	13
	5321021030
	870
	0,20
	0,00
	0,00

	201
	01
	13
	5321077290
	121
	46,81
	46,81
	100,00

	201
	01
	13
	5321077290
	870
	232,85
	0,00
	0,00

	201
	01
	13
	5410059300
	244
	2,35
	2,35
	100,00

	201
	02
	03
	5410051180
	121
	49,87
	49,87
	100,00

	201
	02
	03
	5410051180
	129
	15,06
	15,06
	100,00

	201
	03
	09
	5330020330
	244
	5,00
	5,00
	100,00

	201
	04
	09
	5340020410
	244
	494,63
	494,63
	100,00

	201
	04
	12
	5350020430
	244
	45,00
	45,00
	100,00

	201
	04
	12
	5410090030
	244
	20,00
	0,00
	0,00

	201
	05
	03
	5360020540
	244
	200,00
	193,91
	96,96

	201
	05
	03
	5360020570
	244
	154,62
	154,62
	100,00

	201
	08
	01
	5321077290
	111
	15,14
	15,14
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	111
	1854,36
	1 854,36
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	112
	51,19
	51,19
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	119
	556,39
	556,39
	100,00

	201
	08
	01
	5370011110
	244
	326,35
	308,59
	94,55

	201
	08
	01
	5370011110
	853
	0,90
	0,90
	100,00

	201
	08
	01
	5370077090
	111
	16,10
	16,10
	100,00

	201
	08
	01
	5370077090
	119
	4,86
	4,86
	100,00

	201
	08
	01
	5410090030
	111
	440,89
	440,89
	100,00

	201
	08
	01
	5410090030
	112
	17,06
	17,06
	100,00

	201
	08
	01
	5410090030
	119
	133,15
	133,15
	100,00

	201
	08
	01
	5410090030
	244
	159,90
	159,90
	100,00

	ИТОГО

	9216,06
	8873,52
	96,28

_________________

Приложение 3

к решению Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского

края от 24 апреля 2018 года № 59
Расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование раздела, подраздела
	Утверждено бюджетных назначений  на 2017 год  (тыс. руб.)
	Исполнено бюджетных назначений за 2017 год   (тыс. руб.)
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	674,59
	674,59
	100,00

	0103
	Функционирование законодательных  (представительных) органов государственной власти и  представительных органов  муниципальных образований
	35,71
	35,71
	100,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 781,48
	2 752,92
	98,97

	0111
	Резервные фонды
	2,00
	0,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 161,81
	893,68
	76,92

	0203
	Национальная оборона
	64,93
	64,93
	100,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5,00
	5,00
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	494,63
	494,63
	100,00

	0412
	Другие вопросы в области  национальной экономики
	65,00
	45,00
	69,23

	0503
	Благоустройство
	354,62
	348,53
	98,29

	0801
	Культура
	3 576,29
	3 558,53
	99,50

	ИТОГО

	9 216,06
	8 873,52
	96,28

_________________

Приложение 4

к решению Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского

края от 24 апреля 2018 года № 59
Источники финансирования дефицита местного бюджета

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год

(тыс. руб.)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	 Всего доходов бюджета муниципального образования Леснодачненского сельсовета

 Ипатовского района  Ставропольского края
	-
	9017,90
	10422,82

	 Всего расходов бюджета  муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района  Ставропольского края
	-
	9216,06
	8873,52

	 Дефицит (-) / профицит (+) бюджета  муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района  Ставропольского края
	-
	-210,42
	1549,30

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего, в том числе :
	-
	210,42
	-1549,30

	администрация муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района  Ставропольского края
	201
	210,42
	-1549,30

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов
	201 01 05 00 00 00 0000 000
	210,42
	-1549,30

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	201 01 05 02 01 10 0000 510
	-9017,90
	-10499,87

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	201 01 05 02 01 10 0000 610
	9216,06
	8950,57

____________________

Приложение 5

к решению Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского

края от 24 апреля 2018 года № 59
Информация

о численности муниципальных служащих муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края и работников муниципальных учреждений муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края, а также фактических расходах на оплату их труда за 2017 год

	Наименование
	Среднесписочная численность за 2017 год

 (человек)
	Фактические расходы на заработную плату за отчетный период

 (тыс. рублей)

	Муниципальные служащие муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края
	6
	1933,00

	Работники муниципальных учреждений муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края
	18
	3110,39

_________________